ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ
ВВЕДЕНСКО-СЛОБОДСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХИЕУСЛОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЮГАРЫ ОСЛАН

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫЦ
ВВЕДЕНСКИЙ БИСТЭСЕ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
04.04.2018 № 30

------------------------ с Введенская Слобода ------------------

О проведении двухмесячника по благоустройству и санитарно-экологической
очистке территорий населенных пунктов Введенско-Слободского сельского

поселения Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан

Для организации работ по благоустройству и санитарной очистке территорий
населенных пунктов Введенско-Слободского сельского поселения
Верхнеуслонского муниципального района и приведения их в состояние,
отвечающее экологической безопасности населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 01 апреля по 31 мая 2018 года двухмесячник по
блпгоустройству и санитарно-экологической очистке территорий населенных
пунктов Введенско-Слободского сельского поселения (далее -  двухмесячник).

2. Утвердить состав Комитета по благоустройству Введенско-Слободского
сельского поселения на 2018 год. (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по благоустройству на территории
Введенско-Слободского сельского поселения на период с 01 апреля по 31 мая 2018
года. (Приложение № 2).

4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений,
расположенных на территории Введенско-Слободского сельского поселения,
независимо от форм собственности, организовать работу по санитарной очистке
своих близлежащих территорий, выделять грузовой автотранспорт для вывоза
твердых бытовых отходов на полигон и свалки, организованные в рамках
двухмесячника. Организовать на местах работу по посадке деревьев и кустарников,
ремонту фасадов зданий, детских площадок.

5. Рекомендовать гражданам, имеющим недвижимость на территории
сельского поселения независимо от права принадлежности, провести работу по
сатштарной очистке своих придомовых территорий.

6. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах
Введенско-Слободского сельского поселения.

Контроль за исполнением настоящего Постановления

Глава Введенско-Слободского
сельского поселения

оставляю за собой.

Морозов

Приложение № 1
к Постановлению
Исполнительного комитета
Введенско-Слободского
сельского поселения
№ 30 от 04.04.2ol8 гола

Состав комитета по благоустройству
Введенско-Слободского сельского поселения.

1. Морозов Дмитрий Владимирович -  Глава Введенско-Слободского сельского
поселения Верхнеуслонского муниципального района РТ

2. Петров Владимир Павлович - депутат по Петропавловскому одномандатному
избирательному округу № 6

3. Алсуфьева Елена Юрьевна -  секретарь Исполнительного комитета
Введенско-Слободского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района РТ

4. Вагизова Савия Вагизовна -  депутат по Савиновскому одномандатному
избирательному округу № 5

Глава Введенско-Слободского
сельского поселения

Приложение №2
к Постановлению
Исполнительного комитета
Введенско-Слободского
сельского поселения
№ 30 от 04.04.2018 года

План мероприятий по благоустройству и санитарной очистке,
направленные на улучшение санитарно-экологической обстановки на

территории Введенско-Слободского сельского поселения Верхнеуслонского
муниципального района РТ в рамках двухмесячника

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Ответственные

1. Организовать и провести работы по
ликвидации свалок мусора,
находящихся на территории

сельского поселения

Апрель месяц Депутатский корпус
Введенско-

Слободского
сельского поселения

2. Уборка территории населенных
пунктов от мусора

Апрель месяц Исполнительный
комитет Введенско-

Слободского
сельского поселения
депутатский корпус

з. Уборка придомовой территории
частных жилых домов

Апрель месяц Исполнительный
комитет Введенско-

Слободского
сельского поселения

население
4. Побелка столбов внутри

населенных пунктов на территории
сельского поселения

Май месяц Исполнительный
комитет Введенско-

Слободского
сельского поселения
МБОУ «Введенско-
Слободская ООШ»,

МБДОУ «Введенско-
Слободской детский

сад»
5. Ремонт фасадов зданий

учреждений, предприятий
расположенных на территории

сельского поселения

Май месяцы Руководители
учреждений,
предприятий

6. Благоустройство территорий
кладбищ расположенных на

территории сельского поселения
(ремонт ограждений, покраска

ограждений, вывоз мусора)

Май месяц Исполнительный
комитет Введенско-

Слободского
сельского поселения

население
7. Благоустройство территории здания

Исполнительного комитета
Введенско-Слободского

сельского поселения

Май месяц

*

Исполнительный
комитет Введенско-

Слободского
сельского поселения

8. Посадка зеленных насаждений в
населенных пунктах Введенско-

Слободского
сельского поселения

Май месяц Исполнительный
комитет Введенско-

Слободского
сельского поселения
МБОУ «Введенско-
Слободская ООШ»

10. Проводить работы по благоустройству
и выполнению санитарно-

гигиенических требований на торговых
площадках и объектов общественного

питания

Постоянно Владельцы торговых
точек и пунктов

общественного питания

Гл-ma Введенско-Слободско
сел ьского поселения